Mùa Tết công nhân sẽ
còn phải hạ con số 20.000 xuống nữa? Tới bao nhiêu? Sau Tết, họ vẫn chưa
biết mức hạ tiếp vì… biết có còn việc không mà hạ? Hay lại về quê cắm câu?
Còn Đài VOA ngày 4.1.2023 thì cảnh báo về hiểm hoạ Covid từ du khách Trung
Quốc: “Tết Canh Tý năm 2020, dân Trung Quốc từng đi bộ chật Bờ Hồ và Phố
Cổ mà không đeo khẩu trang. Đầu mùa hè đó, Việt Nam công bố dịch COVID
toàn quốc, hệ thống hỏa táng ở Sài Gòn chạy hết công suất vẫn không thiêu
hết tử thi… Năm nay, từ 8/1/2023, dân Trung Quốc lại có dịp tràn sang Việt
Nam và nhiều nước khác.